МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 S  - Y J  J M / t ?  N2

г. Яровое

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Яровое Алтайского края от
29.09.2016 № 1021 «Об утверждении
муниципальной программы
«Совершенствование муниципального
управления в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского
края» на 2015-2020 годы»

В соответствии с решениями Городского Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального
образования город Яровое Алтайского края на 2020 год», от 26.11.2019 № 35
«О внесении изменений в решение Городского Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О бюджете муниципального
образования город Яровое Алтайского края на 2019 год», Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 29.09.2016 № 1021 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы» (в редакции от
29.12.2017 № 1193, от 17.05.2018 № 419, от 28.12.2018 № 1321, от 31.05.2019 №
460, от 16.07.2019 № 573) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко
JI.H.) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств,
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной
финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Ддминистрации города
Яровое Алтайского края.

4. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Бачурина Н.В.

Глава города В.Н. Самобочий

(У

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 5/. /V. ^ / i ? №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 «Об

утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое

Алтайского края» на 2015-2020 годы»

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2015-2020 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее -
«программа»):

1) в паспорте программы:
- позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:_____ _______ _______ ________ _______ ______________
год реализации
программы

2015-2020
гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 10678,1 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 2130,4
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 1347,9 338,0 826,9 183,0
Городской бюджет 9080,2 785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2130,4
Внебюджетные
источники 250,0 250,0

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы» число «9279,8» заменить числом «10678,1».

2) в паспорте подпрограммы «Повышение открытости деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих
процессов в указанных органах» (далее -  «подпрограмма»):

- позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить
в следующей редакции:______ _____________ _______ _______ _______________
год реализации
программы

2015-
2020 гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 9463,0 647,7 300,8 1590,9 2295,1 2578,1 2050,4
Федеральный бюджет
Краевой бюджет 1009,9 826,9 183,0
Г ородской бюджет 8453,1 647,7 300,8 1590,9 1468,2 2395,1 2050,4
Внебюджетные
источники

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы» число «8047,8» заменить числом «9463,0».

3) В паспорте подпрограммы «Совершенствование кадрового
обеспечения и муниципального управления в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края»:

- позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта
подпрограмы изложить в следующей редакции: _____________________
год реализации
программы

2015-2020
гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 1215,1 725,4 117,7 186,4 42,1 63,5 80,0
Федеральный бюджет
Краевой бюджет 338,0 33 8.,0
Городской бюджет 627,1 137,4 117,7 186,4 42,1 63,5 80,0
Внебюджетные
источники 250,0 250,0

- в разделе 5. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы» число «1232,0» заменить числом «1215,1».

4) В Приложение 2 пункты таблицы 1, 2, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19,
20, 21, 26, 28 изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое

Алтайского края» на 2015-2020 годы

№
' п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализаци

и

Участии
к

програм
мы

Сумма расходов, тыс.рублей Источники
финансиро

вания2015 г 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель 1. Повышение

качества и доступности
муниципальных услуг,
повышение
эффективности
муниципального
управления, внедрение
информационных
технологий в
социально-
экономическое
развитие города

2015-2020
гг 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 2130,4 10678,1 Всего, в т.

ч.:
Федеральн
ый бюджет
(ФБ)

338,0 826,9 183;0 1347,9
Краевой
бюджет
(КБ)

785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2130,4 9080,2
Г ородской
бюджет
(ГБ) ...

250,0 250,0
Внебюджет
ные
источники
(ВИ)

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных органах»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 Цель 1.

Повышение открытости
деятельности на основе
использования
современных
информационно
коммуникационных
технологий и
совершенствование
административно
управленческих
процессов органов
местного
самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края, повышение
доступности и качества
муниципальных услуг
для населения и бизнеса

2015-
2020 гг

647,7 300,8 1590,9 2295,1 2578,1 2050,4 9463,0 Всего, в т.
ч.:
ФБ

826,9 183,0 1009,9 КБ
647,7 300,8 1590,9 1468,2 2395,1 2050,4 8453,1 ГБ

. ' "■ ВИ

9 Задача 1.2. Повышение
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края

2015-
2020 гг

72,6 105,5 163,7 244,6 256,5 52,3 895,2 Всего, в т.
ч.:
ФБ
КБ

72,6 105,5 163,7 244,6 256,5 52,3 895,2 ГБ

ВИ

10 Мероприятие 1.2.1.
Обеспечение органов
местного

2015-
2020 гг

Администр
ация
города
Яровое

72,6 105,5 163,7 69,8 256,5 52,3 720,4 ГБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

*

самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края:
- компьютерной- и
оргтехникой;
- расходными
материалами;
- компьютерными
комплектующими,
-поставка
беспроводного
маршрутизатора.

Алтайского
края
(отдел
информаци
онных тех
нологий)

12 Задача 1.3.
Формирование
информационного
пространства с учетом
потребностей граждан и
общества в получении
качественных и
достоверных знаний

2015-
2020 гг

1014,0 1846,9 1583,8 Всего, в т.
ч.:
ФБ

826,9 183,0 1009,9 КБ
1014,0 1020,0 1881,2 1695,5 5610,7 ГБ

ВИ

13 Мероприятие 1.3.1.
Подготовка и
размещение в СМИ, в
интернет-ресурсах
материалов
тематических проектов

2016-
2020 гг

МБУ
«Инфоцент
р г.Яровое»

ФБ
826,9 183,0 1009,9 КБ

1014,0 1020,0 1881,2 1695,5 5610,7 ГБ

ВИ

14 Задача 1.4. Развитие
информационной и
коммунальной
инфраструктуры в
целях повышения
эффективности
муниципального
управления

2015-
2020 гг

375,7 37,6 64,0 42,3 42,2 47,8 609,6 Всего, в т.
ч.:
ФБ
КБ

375,7 37,6 64,0 42,3 42,2 47,8 609,6 ГБ

ВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
15 Мероприятие 1.4.1.

Обеспечение
информационной
безопасности
персональных данных
при предоставлении
муниципальных услуг:
- поставка обновления
антивирусного
программного
обеспечения Kaspersky
Endpoint Security для
бизнеса Стандартный
на 45 компьютеров;
- приобретение ЭЦП

2015-
2020 гг

Администр
ация
города
Яровое
Алтайского
края (отдел
информаци
онных тех
нологий,
комитет по
финансам,
налоговой
и
кредитной
политике)

40,7 37,6 64,0 42,3 42,2 47,8 274,6 ГБ

17 Задача 1.5.
Формирование новой
технологической
основы для развития
экономики и
социальной сферы

2015-
2020

3,4 - 68,4 24,6 3?6 3,6 103,6 Всего, в т.
ч.:
ФБ
КБ

3,4 - 68,4 24,6 3,6 3,6 103,6 ГБ
ВИ

18 Мероприятие 1.5.1.
Повышение
доступности для
общества информации
о деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края:

проектирование и
сметный расчет
телефонной и
локальной сети;

2015-
2020 гг

Администр
ация
города
Яровое
Алтайского
края
(отдел
информаци
онных тех
нологий)

3,4 - 68,4 24,6 3,6 3,6 103,6 ГБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- оказание услуг по
разработке сайта;
- оказание услуг
размещения
официального сайта
Администрации города
Яровое Алтайского края

19 Задача 1.6. Развитие
технологий
электронного
взаимодействия
граждан, организаций с
органами местного
самоуправления

2015-
2020

196,0 157,7 67,3 136,7 211,6 251,2 1020,5 ГБ
ФБ
КБ

196,0 157,7 67,3 136,7 211,6 251,2 1020,5 ГБ

ВИ

20 Мероприятие 1.6.1.
Автоматизация
взаимодействия
муниципальных
информационных
систем с
государственными
информационными
системами:
- поставка
программного
обеспечения
автоматизации учета
имущественных
фондов;
- поставка обновления
программного
обеспечения СБиС++;
- обновление и
обслуживание
программного
комплекса РИК
«ПРОФ»;
- поставка

2015-
2020 гг

Администр
ация города
Яровое
Алтайского
края
(отдел
информаци
он
ных тех
нологий)

196,0 157,7 67,3 136,7 211,6 251,2 1020,5 ГБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
персонального компьютера;
- поставка
многофункционального
устройства;
- обновление ПО «СОТО»;
- монтаж и настройка УАТС;
- сопровождение программы
1C.

г одпрограмма «Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края»

21 Цель 2. Повышение
эффективности
муниципальной службы и

725,4 117,7 186,4 42,1 63,5 80,0 1215,1 Всего,
в т. ч.:

результативности ФБ
профессиональной служебной

2015-
338,0 338,0 КБ

деятельности муниципальных 137,4 117,7 186,4 42,1. ' ' 63,5 80,0 627,1 ГБ
служащих и всех категории
работников органов местного
самоуправления
муниципального образования
город Яровое Алтайского края

2020 гг

250,0 250,0 ВИ

26 Задача 2.2. Обеспечение
профессионального развития 67,2 55,9 186,4 42,1 63,5 80,0 495,1 Всего,

в т. ч.:
муниципальных служащих и ФБ
всех категорий работников 2015- КБ

* органов местного 2020 гг 67,2 55,9 186,4 42,1 63,5 80,0 495,1 ГБ
самоуправления
муниципального образования
город Яровое Алтайского края

ВИ

28 Мероприятие 2.2.2.
Организовать курсовое
обучение муниципальных
руководителей, специалистов
и служащих на базе ВУЗов
края, центров обучения и
повышения квалификации.

2015-
2020

Администрация
города Яровое

Алтайского края
(отдел по труду)

67,2 50,0 137,5 39,9 63,5 80,0 438,1 ГБ

5) В Приложение 3 таблицу изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов

Сумма расходов, тыс.руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

Всего финансовых затрат 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 2641,6 2130,4 10678,1

в том числе:
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 338,0 826,9 183,0 1347,9
из городского бюджета 785,1 418,5 1777,3 1510,3 2458,6 2130,4 9080,2
из внебюджетных источников 250,0 . 1 ' 250,0
Прочие расходы
в том числе:
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников